

får efterrätt, så länge den är  
till förmånens, det är en mycket  
fin märande frukt, att Ol Mochehind  
Bita är i bva hälsa henne så härt,  
och även alla grannar och i garde,  
hälsa särskildt till jans Anna, allt  
särskt samverka oss till, det bästa  
om vi håller ut intill andan,  
hälsa så härt Fester och till Olov,  
undrar om ej Per och Julia har fått  
brevet som jag skände för en längre  
tid sedan, Tina har jag ej härt något  
från på länge, hälsa dem så härt,  
till sist varden om på det hjärtligaste  
hälsade från er Dattu och Lyster & svageriska  
Fester hälsar så härt de Unga) Katina Persson.  
Lyster, jag kan godt läsa dina brev, var ej  
rädd för det, skriv snart igen och tal  
om allt hur det <sup>är</sup> överallt, det är intressant  
höra. Lof väl är min innerliga önskan  
om bar du Fester har varit för.  
Faren väl, om så godt.

Jerusalem Septembris 9. 1912. <sup>39</sup>

Ålsbrade Mar & Lyster & Bror med familj!  
Tack så mycket för brevet som jag fick  
smattaga den andra denna morgnad,  
härt hära att allt är så bra, och att  
vår gamla Mar är så frass som hon  
är, glad att du är hemma och ser  
till henne, tack så mycket för allt  
vad ni gör, såg av brevet att du har  
varit till bva, och att Karin är bekud  
hä, jag tänker det är väl olika sig i  
manga delar, har vi kvar alla slagar  
samt när jag var hemma, har jag  
kan grannarna mig alla jubiter,  
hur fort tiden går om är det 16 år  
vi har varit här, det synes som  
en kort tid endast, idel godhet  
och barmhärtighet har följt oss,  
vi äro alla friska och har det mycket  
bra.

Just som jag började brevet från  
Bröder Ernst och kallade mig  
att få mina tandar fyllda, ty jag  
har frågat, man om det förint,  
han gör även löständer, jag har  
inga annan, vi har haft en mycket  
ovanlig fin Lammnar, ej så mycket  
lutt, endast några få dagar,  
frånvarande har vi haft hela tiden  
en Hansul med Fru och en dotter  
från Berit har varit i 2 Onsmåder  
för deras vilka, i går reste de tillbaka,  
nu har vi 3 andra, Sonen och Hustru  
och en liten präst, som är från  
Jerusalem, de skall stanna endast  
några dagar, så det är mycket att  
vara sysselsatt med, några av våra  
Bröder har varit borta, yngre om  
Landet för några afärer, jag tror  
det är nära en Onsmåde de har varit  
borta, de just nu komma hem,

en ibland dem är Hel Lars, de andra  
2 hanner ni ej, ofta är någon  
ut på sådana resor, intressant höra  
att allt har gått så bra och att ni  
har fått en sådan fin Lammnar,  
undrar om Karin tycker om att vara  
buktulla, det är såklart mycket  
bättre om de ej behöver gå med  
skreaturer, har de det så i alla  
buställen nu? är det endast Lars  
och Erik och Brita som är hemma  
med Föräldrarna och Karin fastas?  
Jag tänker Per och Stina bayer känna  
sig ganska även eller hur?  
det skulle vara bra om ni skrev  
några rader någon gång mera eller  
Barnen åtminstone, jag förstår  
vel att de ej kan skrivas mig mycket  
om ni kommer hit skulle jag bjuda  
eder på vindruvor, vi har den  
frukten för smiddag varje dag.